ESTADO DO TOCANTINS POLÍCIA MILITAR

4ª COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLÍCIA MILITAR
SEÇÃO TÉCNICA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA – P/3

EDITAL Nº. 006/2015/P/3

O Major QOPM Valdeonne Dias da Silva, Presidente da

Comissão de Seleção do 1º Curso de Força Tática da

4ªCIPM – PMTO, com fulcro na delegação constante

da Portaria nº 085/2015-DEIP.

TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital a CONVOCAÇÃO

dos Policiais Militares inscritos para frequentarem o 1º Curso de Força Tática da 4ª CIPM -

Polícia Militar do Estado do Tocantins.

1. Convoco os militares abaixo relacionados a comparecerem ao campo society da

ASPRA-BICO, situada na Rua G s/nº - Esquina com a Rua Castelo Branco – Nova Araguatins
– Araguatins – TO, no dia 22/12/2015 (terça-feira) às 07h30min para realizarem o Teste de

Aptidão Física, devendo estarem munidos de atestado médico antes da realização do teste:

A. CANDIDATOS INSCRITOS DO QCG – PALMAS – TOCANTNS:

1. 3º SGT QPPM CHARLES NÓBREGA PIMENTEL MOREIRA;
2. CB QPPM EDGAR DE SOUZA LEAL.

B. CANDIDATOS INSCRITOS DO 1º BPM – PALMAS – TOCANTNS:

1. CAP QOPM JOSÉ CARLOS DA COSTA ABREU;
2. 1º TEN QOPM DANIEL RODRIGUES DOS REIS.

C. CANDIDATOS INSCRITOS DO 2º BPM – ARAGUAÍNA – TOCANTINS:

1. 3º SGT QPPM AILTON PEREIRA DA SILVA;
2. 3º SGT QPPM DIONÍSIO PEREIRA DE ARRUDA;
3. CB REINALDO PEREIRA DE SOUSA;
4. SD QPPM JOSUÉ BANDEIRA MOTA;
5. SD QPPM ULYSSES MARTINS DE BRITTO;
6. SD QPPM JARDEL AMARAL SOUSA DA COSTA;
7. SD QPPM JARLONY SILVA TELES;
8. SD QPPM LEONEL ALVES DE OLIVEIRA;
9. SD QPPM SÉRGIO DANNILLO ALVES;
10. SD QPPM JARDINEY PACHECO DOS SANTOS.

D. CANDIDATOS INSCRITOS DO 3º BPM – PEDRO AFONSO –
TOCANTINS:

 1. SD QPPM NELVY RODRIGUES DA COSTA.

E. CANDIDATOS INSCRITOS DO 5º BPM – PORTO NACIONAL -
TOCANTINS:

 1. 1º TEN QOPM SUÉLIO ROMÉRIO RAMOS RIBEIRO;
 2. SD QPPM DIMAR DEANGELLYS DOS SANTOS ARRUDA;
 3. SD QPPM VILSIMAR PEREIRA GOMES;
 4. SD QPPM ADELSON PEREIRA DOS SANTOS;
 5. SD QPPM TIAGO DA CUNHA REIS;
 6. SD QPPM ARNOID MARCOS SOARES GOMES;
 7. SD QPPM ALEXSON OLIVEIRA SILVA.

F. CANDIDATO INSCRITO DO 6º BPM –PALMAS – TOCANTINS:

 1. SD QPPM PAULO HENRIQUE DA ROCHA.

E. CANDIDATOS INSCRITOS DO 7º BPM – GUARAÍ – TOCANTINS:

  1. SD QPPM GEYDSON FERREIRA CURCINO;
  2. SD QPPM ADRIANO DA SILVA OLIVEIRA;
  3. SD QPPM STANLEY PEIXOTO NOLASCO.

F. CANDIDATOS INSCRITOS DO 8º BPM – PARAÍSO – TOCANTINS:

 1. 3º SGT QPPM JALDO GOMES DA SILVA;
 2. SD QPPM CÂNDIDO ALVES DE LIMA;

  3. SD QPPM FLÁVIO DE ANDRADE FERREIRA;
  4. SD QPPM MARÍLIA CRISTINE DOS SANTOS;
  5. SD QPPM ANDRÉ LUIZ RODRIGUES SANTOS.

G. CANDIDATOS INSCRITOS DA CIOE – PALMAS - TOCANTINS:

 1. 3º SGT QPPM AVAILDO MARTINS SALES.

H. CANDIDATOS INSCRITOS DA 4ª CIPM – ARAGUATINS - TOCANTINS:

 1. MAJ QOA MÁRCIO CARDOSO ALMEIDA;
 2. CAP QOPM RONDINELE MARTINS FEITOZA;
 3. 1º TEN QOPM DOURIVAN SANTOS PEREIRA;
 4. 1º TEN QOPM CALISTENES MARCELO REIS DE ABREU;
 5. ST QPPM CHARLES LINDBERGH PIMENTEL MOREIRA;
 6. 1º SGT QPPM EDMAR SILVA MIRANDA;
 7. 3º SGT QPPM VALMI FERREIRA DA SILVA;
 8. 3º SGT QPPM GENIVAN BARBOSA RODRIGUES;
 9. 3º SGT QPPM WANDERSON GOMES PEREIRA;
 10. 3º SGT QPPM DOGIVAL ALVES DA SILVA;
 11. 3º SGT QPPM ELIZAMAR OLIVEIRA DA SILVA;
 12. 3º SGT QPPM WISTON CARVALHO DE JESUS;
 13. CB QPPM ORLANDO ALENCAR CREMONÊS;
 14. CB QPPM CLEONIZAR CAZIMIRO DA SILVA FILHO;
 15. CB QPPM GIULLIANO CALDAS BORGES;
 16. CB QPPM FRANCIVALDO DA SILVA NASCIMENTO;
 17. CB QPPM WESKLEY VIANA RODRIGUES;
 18. CB QPPM VALDEILTON DA SILVA NASCIMENTO;
 19. SD QPPM FELIPE SILVA CHAVES;
 20. SD QPPM LEONARDO TEIXEIRA LIMA;
 21. SD QPPM WESLEY GOMES DA COSTA;
 22. SD QPPM EDIMILSON RATHES SILVA;
 23. SD QPPM LEONARDO ALVES DA SILVA GUEDES;
 24. SD QPPM CELESTINO ALVES MAGALHÃES;
 25. SD QPPM ANTONIO CHARLES DOS SANTOS;
 26. SD QPPM JOÃO CARLOS SILVA SANTOS;
 27. SD QPPM WESLEY OLIVEIRA DA CRUZ.

I. CANDIDATOS INSCRITOS DA 5ª CIPM – TOCANTINÓPOLIS -
TOCANTINS:

 1. 3º SGT QPPM JEFERSON COSTA COELHO;
 2. 3º SGT QPPM MANOEL MESSIAS MARTINS DE SOUSA;
 3. CB QPPM ANDERSON CONCEIÇÃO DA SILVA;
 4. CB QPPM ANDERSON PIRES DA SILVA;
 5. CB QPPM ANDRÉ VIANA CAVALCANTE;
 6. CB QPPM WALIDSON LIMA ARAÚJO;
 7. SD QPPM JULIANA SOUSA PEREIRA;
 8. SD QPPM OSIAS ALVES DA SILVA;
 9. SD QPPM IGOR LOPES FALCÃO;
 10. SD QPPM JAMES DE SOUSA REIS;
 11. SD QPPM GARDNER MILHOMEM BARROS;
 12. SD QPPM ALYSSON ELVES DE ABREU LIRA.

J. CANDIDATOS INSCRITOS DE POLÍCIAS MILITARES COIRMÃS MA/PA:
 1. SD QPPM/MA ALEXANDRE ALMEIDA SOUSA;
 2. SD QPPM/MA RENATO GARCES SILVA OLIVEIRA;
 3. SD QPPM/MA MILENA MOTA DE CARVALHO;
 4. SD QPPM/MA ALESSANDRA DOS SANTOS MEDEIROS CARVALHO;
 5. SD QPPM/MA RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA;
 6. SD QPPM/PA EVANDRO GOMES SOUZA;
 7. SD QPPM/PA FABRÍCIO DE ARAÚJO TORRES;
 8. SD QPPM/MA BRUNO SILVA DOS SANTOS;
 9. SD QPPM/PA RENAL FRANCISCO RODRIGUES BRAGA;
 10. SD QPPM/MA ROGÉRIO RODRIGUES SOUSA;
 11. SD QPPM/MA JOÃO BATISTA FERNANDES LIMA FILHO.

L. CANDIDATO INSCRITO DA POLÍCIA CIVIL DO TOCANTINS:
 1. LUIZ HENRIQUE MEIRELIS HATEM.

Quartel da 4ª CIPM, em Araguatins – TO., aos 11/12/2015.

Valdeonne Dias da Silva – Maj QOPM
Presidente da Comissão de Seleção.